
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230115

Česká  republika  -  Ministerstvo  životnílio  prostředf

Ústav  výzkuinu  globální  změny  AV  ČR,  v. v. i.

SMLOUVA  O DILO

Činnost  experta  Minai'natská  úinluva

Strana  l



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrá]ní  evidence  sinluv:  230115

TATO  SMLOUVA  O DILO  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu  ustanovenf  % 2586 a násl.  zákona

č. 89/2012  sb., občanský  zákonfk,  ve zněnf  pozdějšfch  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sfdlo:  Vršovická  1442/65,  IOO 10 Praha  10

zastoupenou:  Ing.  Karlein  Bláliou,  CSc.,  ředitelei'n  odboru  environmentálnfch  rizik

a eko]ogických  škod

IČO:  00164801

bankovnf  spojení:  ČNB  Praha  1

čfsloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Michaela  Vytopilová,  Ph.D.

DALE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

A

Ustavem  výzkumu  globáliií  změny  AV  CR,  v.v.i.

sídlo:  Bělidla  986/4a,  603 00 Brno

zastoupenou:  prof.  RNDr.  Ing.  Michalei'n  V. Markem,  DrSc.,  dr. l]. c., ředitelein

IČO:  86652079

DIČ:  CZ86652079  (je plátcein  DPH)

bankovní  spojení:  ČNB  Brno,  Rooseveltova  18, 601 10 Brno

číslo  účtu:  61722621/0710

zástupce  pro  věcná  jednárff:  

zapsanou  v Rejstříku  veřejných  výzkui'nných  institucí

zapsanou  v Živnostenskéin  rejstřfkri,  úřad  přfslušný  podle  % 71 odst. 2 živnostenskélio  zákona:  Magistrát

rneSta  Brna

DALE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Předinětei'n  této SI]IlOllVY  je závazek Zliotovitele  zapojit se do činnosti otevřené vědecké skupiny
ristanovené  v ráinci  Minamatské  úmluvy  o rtuti  za účelem  naplňovánf  jejího  článku  22 k hodnocenf

účinnosti  (tj. ,,Činnost  experta  Minamatská  úmluva").  Zhotovitel  se dále  zavazuje  jako  výstup  z této

činnosti  vypracovat  zprávu  v souladu  s Přflohou  č. 1 této  Smlouvy  dle požadavků  Objednatele  a za

podmfnek  stanovených  dále v této Sinlouvě  (dále  jen ,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad a nedodělkči.

Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. 1 této  Si'nlouvy.

1,2  Předinětein  této  Si'nlouvy  je  dále povinnost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podinfnek  stanovenýcl'i  v čl. 3. této  Sinlouvy.

Strana  2



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálnf  evidence  smluv:  230115

DOBA  A MŤSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zliotovitel  je povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 30. 11. 2023. Zliotovitel  se zavazuje  zaMjit

realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účinnosti  této Si'nlouvy.

2.2  Mfstem  plněnf  je sfdlo Objednatele  uvedené výše v této Sn'ilouvě,  nenf-li  ujednáno  píseinně

Sinluvnfini  stranaini  jinak.  Zhotovitel  nenf oprávněn  i'něnit  i'nfsto plnění  bez předchozího  písen'iného

souhlasu  Objednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3. I Celková  cena za realizaci  Dfla  dle čl. 1. odst. 1. I této Sinlouvy  čiru' 70 247,93  Kě  bez daně z přidané

hodnoty  (dále  jen  ,,DPH").  DPH  činf  v souladu  s aktuálně  platnori  a účinnou  právru'  úpravou  21 %,

tedy 14  "152,07  Kč.  Celková  cena včetně  DPH  tedy  čirua 85 000,-  Kč  (dále  jen,,Cena").

3.2 Tato Cena je stanovena  pro celý rozsali  předinětu  této  Smlouvy  jako  cena konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Ceně jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  souvisejfcí  s realizacf  Dfla,

tedy veškeré  práce, dodávky,  sh'ížby, poplatky,  výkony  a další činnosti  nutné pro řádné splnění

předmětu  této Si'nlorivy.

3.3 Cenu je inožné ziněnit  či překročit  pouze  v případě ziněny  příslušných  právnfch  předpisči

upravujících  výši DPH.  V takovéi'n  případě  bude účtována  DPH  ve výši platné  k datu uskutečnění

zdanitelného  plnění.

3.4 Cena bude Zhotoviteli  ulu'azena  bezhotovostnfi"iq  převodem  v české i'něně na základě  jediné  celkové

faktriry  po řádnéi'n splnění  předmětu  této Si'nlouvy.  Zhotovitel  je oprávněn  vystavit  fakturu  do 7

kalendářnfcli  dnů po převzetf  a akceptaci  Dfla  Objednatelei'n  v souladu s čl. 4. této  Sinlouvy.

Podi'mnkou  pro vystavenf  faktury  je řádné předání  IXla  a zároveň  jeho  vyúčtování;  přílohou  faktury

proto  i'nus'í být soupis  skutečně  provedených  služeb,  praď  apod. a předávací  protokol  dle čl. 4. této

Sinlouvy.

3.5 Faktura  bude obsahovat  náležitosti  daňového  a účetnfho  dokladu  podle zákona  č. 563/1991  sb.,

o účetnictvf,  ve zněnď pozdějšfch  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  liodnoty,

ve zněnf  pozdějšfcli  předpisů  (jedná  se předevšfin  o označenf  faktury  a jejf  číslo,  identifikační  údaje

Sinlrivních  stran, předinět  této Smlouvy,  bankovn.í  spojení,  fakturovanou  částku bez/včetně  DPH)

a bude mft náležitosti  obchodní  listiny  dle 'g 435 0bčanského  zákoníku.  Faktrira  bude označena

evidenčnfm  číslei-n této Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  SITlILIV Objednatele:  230115

(viz  také záhlav'í  této Sinlouvy).

3.6  Faktura  bude zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu Objednatele  ve tvaru: OEREŠ,  Ministerstvo

životnfho  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10 Praha 10 nebo v elektronické  podobě  do datové

schránky  Objednatele:  9gsaax4.

3.7 Objednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  do konce doby  jejf  splatnosti  zpět Zhotoviteli,  pokud  bude

obsaliovat  nesprávné  náležitosti  či údaje anebo pokud požadované  náležitosti  a údaje nebude

obsahovat  víoibec. V takovém  přfpadě  nová  doba splatnosti  počíná  běžet ode dne doručení  opravené

nebo doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  nenf  v takovéi'n  přfpadě  v prodlenf.

3.8 Splatnost  faktury  čirua 15 kalendářnfch  dnf ode  dne jejfho  doručenf  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Cenu je splněna  odepsánďi'n přískišné  částky  z účtu Objednatele.  Objednatel

neposkytuje  záloliy.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč (CZK),  rovněž  veškeré cenové údaje

na  faktuře  budou  v této iněně.

Strana  3



Evidenčnf  č'íslo přidělené  z Centrálnf  evidence  si'nluv: 230115

4. PŘEDÁNŤ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 DíÍlO je provedeno  a splněno, je-]i  dokončeno  a předáno Objednateli  bez vad a nedodělků  v n'iístě

sfdla Objednatele,  o čemž Sínluvní  strany pořfdf předávací  protoko].  Předmětein  předánf bride

zpráva vypracovaná  Zhotovitelein  v souladu s touto Si'nlouvou  a Přílohou č. I této  Sinlouvy.

Předávacf  protokol  bude obsahovat  alespoň:  označenf  předmětu  plněnď (Dílo),  označenf

a identifikační  údaje Objednatele  a Zliotovitele,  evidenčnf  číslo této Sinlouvy  přidělené  z Centrální

evidence sínluv Objednatele  a datum je3rho uzavřenf, prohlášeruí Objednatele, žeDílo  přejfmá,

popř. nepřejímá, soupis provedených  činností, datui'n a inísto sepsánf, ji'néna  a podpisy  zástupců

Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při předánf Díla zjištěny  vady či nedodělky,  Objednatel  není

povinen  Dílo převz'ít a součástí předávaďl'io  protokolu  bude soupis zjištěnýcli  vad anedodělků

suvedením  lhůty  a způsobu jejich odstraněnf.  Po odstraněnf vad a nedodělků  uvedených

v předávacfm  protoko]u,  vyzve Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetf  Dfla. V takovéin

případě bude sepsán nový předávaď  protokol  (analogicky  dle předchozfcli  vět tohoto odstavce),

který  bude podepsán  oběina  Sinluvnfmi  stranaini.

4.2 Povinností  Zhotovitele  je dodat Dflo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je splněna předánfm  bezvadného  IXla,  př'íp. až odstraněnfm  vad a nedodělků.

5. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5. I Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést a předat Objednateli  Dflo svýin  jinénein,

na svůj náklad, na vlastnf  odpovědnost  a nebezpečf v ujednaných  termínecl'i.  Zhotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo v souladu s platnými  právnfini  předpisy. Objednatel  je výlučným  vlastru:kem  Díla

a je oprávněn  Dflo  bez omezenf  využft  pro svoji  potřebu a pro potřebu  svýcli  resortnfch  organizací.

5.2 0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovfdá  v plné výši za škody vzniklé  Objednateli  nebo třetfi'n

osobám v souvislosti  s plněnfm, nedodrženďm nebo porušenfm poviimostf  vyplývajícfch  z této

Smlouvy.  Takové  škody budou  řešeny dle platných  právnfch  předpisči.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznáinit  jakoukoliv

skutečnost,  která by mohla  mft, byt' i částečně, vliv  na schopnost  Zliotovitele  plnit  jeho povinnosti

vyplývajfcf  z této Smlouvy.  Takovým  oznáinenďi'n však Zhotovitel  není zbaven povinnosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývajíď  inu  z této Smlouvy.

5.4 Použití  Díla Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve smyslu ustanovenf 8, 2633 0bčanského  zákoníku

zavazuje, že neužije  žádný z výsledků  jeho činnosti  vzniklých  při plněrua této Si'nlouvy  ani  jakákoliv

data shroinážděná  v souvislosti  s plněru'i'n této Sinlouvy  k jinýi'n  účelůin  než ke splnění  povinností

vyplývajíďch  z této Smlouvy,  a žádný z těclito výsledků  neposkytne  k užití žádné třetf osobě

bezpředchozfho  pfsei'nného souhlasu Objednatele.  Zhotovitel  se navíc zavazuje po předánf Díla

veškerá data poskytnutá  mu Objednatelei'n  vsouvislosti  s touto Sinlouvou  Objednateli  vrátit,

přfp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje se řfdit se při plněnf  této Sinlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovenf  í4 2594 odst. 1 0bčanského  zákoníku

upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů nen'í ffmto  ustanoveríin  dotčena.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádánf  poskytne  Zliotoviteli  podklady  nutné pro řádnori realizaci  Díla, a to jak

v elektronické  podobě,  tak v tištěné podobě,  pokud  bude inďt tyto  k dispozici.

Strana  4



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrálnf  evidence  sinluv:  230115

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob, Zliotovitel  se při plněnf  této Sm]ouvy  zavazuje  respektovat  veškeré

obecně závazné právní  předpisy,  zejména se zavazuje.  že se svým jednáníin  nedopusff  nekalé

soutěže a že při plněru' této Si'nlouvy  nebude  zasahovat  do práv třetích  osob, ani výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýinkoliv  zpťisobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7 Souěinnost.  Smluvní  strany jsou povinny  při plnění této  Smlouvy  vzájeinně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájeinně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plnění  této Sinlouvy  a vzájeinně

se infori'novat  o skutečnostech,  které jsou nebo i'nohou být význai'nné  pro plnění  této Smlouvy.

Zhotovitel  je dále povinen  uiriožnit  1controlu v mfstě plněnf  ikontrolu  všech dokladů  souvisejfďcl'i

s realizací  IXla,  a to zejinéna  v souladu  se zákonein  č. 320/2001  sb., o finančnf  kontrole  ve veřejné

správě a o zi'něně něktei'ých  zákonů  (zákon o finančnf  kontrole),  ve zněnf  pozdějších  předpisů,

zákonei'n  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolrua řád), ve znění  pozdějšfcl'i  předpisů.  Tyto  povinnosti

trvajfipo  ukončenf  této Si'n]ouvy.

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plněnf  této Sinlouvy  i po jejfi'n  ukončení  zachovávat

inlčenlivost  o všech skutečnostech,  o kterýcli  se dozvf  od Objednatele  v souvislosti  s plněnfm  této

Sinlouvy.  Tato povinnost  inlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele  a přetrvá  i po  skončení  trvánf  této  Sinlorivy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zliotovitel  je povinen  Objednateli  uinožnit  provést  kontrolu  plněn'í dle této

Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu trvánf  této Smlouvy.

5.10  Zapoětení,  postoupenď.  Zhotovitel  není oprávněn  bez předchozfho  písemného  souhlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svýcli  poliledávek  vťiči Objednateli  proti  jakýmkoliv  poliledávkáin

Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postripovat  jakákoliv  svoje práva  a poliledávky  vůči Objednateli

na  třetf  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNŤCH  STRAN

6.1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plnéin  rozsal'iri  seznáinil  s obsahem  a povahou  předmětu  plněnf  a že je

způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedenf  Dfla  dle této Smlouvy.  Dále prohlašuje,  že jsou mu

známy  veškeré  podínínky  potřebné  k bezchybnému  plněnf  této Smlouvy,  a že disponuje  takovými

kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnéi'nri  plněnf  předmětu  této Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude zliotovovat  Dílo podle svýcli  odborných  znalosff,  zkušenosff,  praxe,  přijelio

z]iotovovánf  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčf, v souladu  s touto Smlouvou,  jejfi'ni

přflohami  a dle pokynů  a požadavlďi  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  prolilašuje,  že se seznárnil  se všei'ni podklady,  které  i'nu  byly  Objednatelem  poskytnuty

aje si vědom,  že nemůže  v prčiběhu  plněru' předinětu  této Sn'ilouvy  uplatnit  nároky  na úpravu

sinlrivních  podmfnek  (zadánf),  a zavazuje  se provést  D'ílo dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznýini  právnín'ii  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Smluvnf  strany  prohlašují,  že předinět  této Si'nlouvy  nenf plněnfm  neinožnýi'n  a že tuto Smlouvu

uzavírajípo  pečlivéin  zváženf  všech  možných  ďůsledků.

6.5 Zliotovitel  proli]ašuje,  že nenf předlužen  a není inu známo,  že by bylo vůči něi'nri  zahájeno

insolvenčnď  řízenf.  Dále  prohlašuje,  že vůči němu  nenf vydáno  žádné  soudnf  rozhodnutí,

či rozhodnutf  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce  na plněruí, které by mohlo  být

dčivodei'n soudnf  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo by molilo  mft jakkoliv  negativnf  vliv

na schopnost  Zliotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  něimi  zahájeno.

Strana  5



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrálrff  evidence  si'nlriv:  230115

7.  PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dflo  zái'iiku  za jakost  v délce  6 i'něsfců,

a to počínaje  dnem  převzetí  IXla  Objednatelei'n  v soriladu  s čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  imisí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele  bez  zbytečného  odkladu  poté,  coje  zjistil

nebo  při  náležité  péči  zjistit  I]lěl.

7.3 Oznáinenf  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  pfsen'ině  a doručeno  Zliotoviteli.  V p'íseinné

oznámení  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob  odstraněru'  vady.

Zhotovitel  je povinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 10 dnů kalendářnfcli  ode dne doručení

oznámenf  Objednatele,  nebude-li  dohodruito  inezi  Si'nluvníini  stranaini  pfsei'nně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatnýin  porušenfi'n  této Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoripenf  od této Smlouvy.  Smlrivnf  strany

se dohodly,  že za podstatné  porušenf  této  Sinlouyy  bude  považováno  zejinéna:

a) prodlenf  Zliotovitele  s provedenfm  IXla  o vfce  než 5 kalendářruích  druí;

b)  prodlenf  Zhotovitele  s odstraněnďm  vad a nedodělků  dle čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy  o více

než 5 kalendářnfch  dn.í;

c)  prodleru'  Zl'iotovitele  s odstraněnfin  vad  v záručnf  době  dle odst.  7.3 tohoto  článku  o vfce  i'iež 5

kalendárnfch  dnf;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDflo  iná určité  vlastnosti,  zeji'néna  vlastnosti

Objednatelei'n  vymfněné,  anebo  ženei'ná  žádné vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5

7.6

Zhotovitel  jepovinen  provádět  Dflo  v  souladu  s touto  Sinlouvou,  požadavlcy  Objednatele

a v souladu  s obecně  závaznými  právnfini  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti  yyplývajíď

z této Sinlouvy  porušf  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiměřené  1hůtě, jedná  se o podstatné

porušenf  této Sinlouvy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  iná právo  od této Sinlouvy  okamžitě

odstoupit.

Objednatel  je dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistf,  že Zhotovitel:

a) naMzel,  dával, přijfinal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s ďlein  ovlivnit  chování

nebo  jednánď  kohokoliv,  at' již  státn'Tho úřednfka  nebo několio  jinélio,  příi'no  nebo nepříino,

při  uzavírání  nebo  při  provádění  téLo Sinlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelei'n  ovlivněnf  uzavírání  nebo prováděn'í  této Sinlouvy

ke škodě Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snfžení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.7 Odstoupenf  od této  Sn'ilouvy  i'nusí být učiněno  v písei'nné  fori'ně  a doi'učeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  sezávazek  založený  torito  Smlouvou  zrušuje  od počátku  a Si'nluvní  strany  se

vypořádají  podle  př'íslušných  ustanovení  Občanského  zákonfku  o bezdčivodném  obohaceru'.  Účinky

odstoupenf  od této Sinlouvy  nastávajf  okainžikein  doručen'í  pfsemného  oznái'nenf  o odstoupenía

od této  Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupenf  od této Smlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacenf  smluvní

pokuty  a úrolaí  z prodlení,  pokudjiž  dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani ujednánf,  které  iná

vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Sinlrivn'í  strany  i po odstoupení  od této Smlouvy,  tj. zejména  ani

ujednánf  o zpčisobu  řešenf  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí  i pro předčasné  ukončen'í  této

Sinlorivy  jinýin  způsobem.

7.8  V přfpadě  prodlenf  s úl'iradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po  Objednateli  úrok

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnýn'ii  právnfini  předpisy.

Strana  6



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230115

7.9 V případě  prodlení  Zhotovitele  s provedeníin  a předánfi'n  IXla  v dohodmitém  terinďnu (viz  čl. 2. odst.

2.1 této Si'nlouvy)  a/nebo  v přfpadě  prodlen.í  s odstraněním  vad a nedodělků  zjištěnýcli  při  předárua

Díla  dle čl. 4. odst. 4. l tohoto  článku  a/nebo v přfpadě  prodleruí  Zhotovitele  s odstraněníi'n  vad

v záručnf  době dle odst. 7.3 tohoto  článku  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  sinluvní  pokutu

ve  výši  1000,-  Kč  za  každý  i započatý  den  prodlen'í.

7.10  V případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajíc'ích  z čl. 5. (s výjin'ikou  odst. 5.8) a 6. této

Sinlouvy  je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  sinluvnf  pokutu  ve výši l % z Ceny  za každý

takový  případ.

7. 1l  V přfpadě  porušenf  povinnostf  dle čl. 5. odst. 5.8 této Sinlouvy  ]l]á Objednatel  právo účtovat

Zhotoviteli  si'nluvnf  pokutu  ve výši5  000,-  Kč za každý  jednotlivý  přfpad.

7.12  Sinluvnf  pokuty  jsou splatné do 15 kalendářru'ch  dnf ode dne doručenf  výzvy  k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacenfm  jakékoliv  sinluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  nenf dotčena  povinnost

Zhotovitele  natu'adit  újinu  vzniklou  Objednateli  poi'ušenfm  sm]uvnf  povinnosti,  které se sinluvnf

pokuta  týká. Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou

smluvní  pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8. 1 Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všecl'i závazků  vyplývající  z této Sinlouvy.

8.2 Před uplynutím  doby dle odst. 8.1 tohoto  článku  Ize tuto Si'nlouvu  ukončit  na základě  vzájemné

pfseinné  dohody  obou Sn'iluvních  stran, písen'uiou  výpovědí  této Smlouvy  ze strany  Objednatele  dle

odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst. 8.4 tohoto  článkri  nebo odstoupeníi'n  od této

Si'nlouvy  dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této Sinlouvy,  a dále v souladu  s přfslušnýini  ustanoveníini

Občanského  zákoruíku.

8.3 Objednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání  dťivodu.  Výpověd'  této

Smlouvy  mrisf  být  Objednatelem  učiněna  pfsemně  a doručena  Zhotoviteli,  přičeinž  výpovědru'  doba

v délce 5 pracovnfch  dnů počfná  běžet dnem následujfcfm  po dni doručenf  pfseinné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4 Zliotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto Sinlouvu  kdykoli  v jejfm  průběhu,  pokud  nenf  scliopen  plnit

své povinnosti  zdůvodu  na straně Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,

neplněrí  povinnost'í  Objednatele).  Výpovědnď  doba bude v takovém  případě  činit  5 pracovních  dnů

a počne  běžet  následujfď  den po doručeruí  pfseinné  výpovědi  Objednateli.

8.5  Vpřfpadě  předčasného  ukončení  této Sinlouvy  dol'iodou,  výpověd'í  či odstoupen'ím  jsou  Smluvruí

strany  povinny  provést  vypořádání  vzájeinných  práv a povinností  v souladu  s příslušnýn'ii  právnfini

předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1 Tato Sinlouva  a práva  a povinnosti  z nf vyplývajfcf  se rfdf právnfm  řádem  České republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvnfch  stran,  pokud nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řfdf  Občanskýin

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2 Veškeré  přfpadné  spory vzniklé  mezi Smluvnfini  stranaini  na základě  nebo v souvislosti  s torito

Smlorivou  bridou  primárně  řešeny jednáníin  Smlrivnfch  stran. V přfpadě,  že tyto spory nebudou

v přiměřené  době vyřešeny,  budou  k jejich  projednán'í  a rozl'iodnutí  pffslušné  obecné soridy České

republiky.

Strana  7



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centrálru'  evidence  si'nlriv:  2301]5

9.3 Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasf  se zveřejněn.íi'n  své identifikace  a plného  zněnf této Smlouvy

vsoriladu  s přfslušnýi'i'ú  právnírni  předpisy.  Zveřejnění  obsaliu  této  Smlorivy  nemťiže  být

považováno  za porušenf  povinnosti  inlčenlivosti.

9.4  Tato Sinloriva  může být iněněna  nebo doplňována  porize  fori'nou  pfseinných  vzestupně  čfslovaných

dodatkči  podepsaných  oběi'na Sinluvnfn'ii  stranami.  Ke ziněnáin  či doplněnf  neprovedeným  píseinnou

fori'nou  se nepřil'ilfžf.

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této Sinlouvy  je nebo se stane v budoucnu  neplatnýi'n,  neúčinnýi'n

či  nevyinahatelnýin  nebo  bude-li  takovýi'i-i  shledáno  příslušnýin  orgánei'n,  zůstávají  ostatnf

ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo z jeho

obsahu anebo z okolností,  za nichž  byla  tato Sí'nlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej nelze oddělit

od ostatnfho  obsalíu této Smlouvy.  Sinluvní  strany se zavazují  bezodkladně  nalu'adit  neplatné,

neúčinné  nebo nevymaliatelné  ustanovenf  této Smlouvy  ustanoveru'm  jiným,  které svýi'n  obsahei'n

a smyslem  odpov'ídá  nejlépe  ustanoven'í  původnďmu  a této Smlouvě  jako  celku.

9.6  Smluvnf  strany  na sebe přeMrají  nebezpečf  změny  okolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

Smluvnfch  stran vzniklými  na základě  této Sinlouvy.  Smluvn.í  strany  vylučují  uplatněnf  ristanoven'í

% 1765 odst. I a fl 1766 0bčanskél'io  zákoníku  na svůj smluvnf  vztah  založený  touto  Sinlouvou.

9.7 Tato Smlouva  nabývá  platnosti  dnein  jej.ílio  podpisu  oběma  Sinlivnfini  stranai'ni  a účinnosti  dnei'n

jejflio  uveřejněnf  v Inforinačníi'n  systému Registru  smluv  (dále jen  ,,IS RS")  za podmínek

stanovenýcl"i  zákonem  č. 340/2015  sb., zákon  o zvláštnfch  podinďnkácli  účinnosti  některých  sn'iluv,

uveřejňovánf  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registi'u  sinluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

Uveřejnění  této Sinlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

9.8 Tato Smlouva  je sepsána v 5 vyhotoveruích,  každé s platností  originálu,  z nichž 3 vyhotovenf

si ponecliá  Objednatel  a 2 vyhotovenf  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedflnori  součásff  této Sinlouvy  je Příloha  č. 1: Podrobná  specifikace  IXla.

Smluvní  strany  prohlašu,jí,  že tato Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tuto  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL

V Praze, dne /2, ď,j20"t3:1

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Ing.  Karel  Bláha,  CSc.

ředitel  odboi'u  environmentálnfch  rizik

posrŘeoí

ZHOTOVITEL

V Brně,  dne

Ustav

prof.  RNDr.

u bální

ředitel

ěny  AV  ČR,  v.v.i.

DrSc.,  dr.  h. c.

Strana  8



Evidenčnf  čfslo  přidělené  z Centráln'í  evidence  si'nluv:  230115

Příloha  ě. 1:  Podrobná  specifikace  Díla

Realizace  Díla  představuje  naplnění  úkolu:  ,,Činnost  experta  Minamatská  úmluva".

Plněnfin  IXla  je v návaznosti  na nominaci  do otevřené  vědecké  skupiny

Minamatské  úi'nluvy  za ČR pověřen  Ústav výzkumu  globálnf  změny  AV  ČR, v. v. i., který  v návaznosti

na předmět  této Smlouvy  podpoří  expei-tn.í  činnost  v této skiipině.

Výstup

Zpráva  zahrnujfď  plněnf  dílčích  úkolů:

a) infori'nace  o činnosti  experta  České republiky  zvolenélio  do otevřené  vědecké skupiny  za Českou

republiku  (  ve  fori'ně  zprávy;

b) soul'irnná  inforinace  o výsledku  jednánf  a návrh  pozice  ČR k toi'nuto  tématu  pro 5. konferenci  sinluvnfch

stran;

c) zliodnocení  ve  vztaliu  k situaci  v České republice;

d) souhrnná  infori'nace  pro Radu  Národnfho  centra  pro toxické  látky  o plněn'í  úkolu.

Výstup  bude předán  v tištěné  podobě  ve 3 vyhotovenfcli  a v elektronické  podobě  ve fori'nátu  .pdf  na disku

USB.

Strana  9


